[image: image4.png]

Муниципальные новости Павловска

Информационно-аналитический бюллетень
01 февраля 2016 года                                                                            Выпуск № 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В номере: Решение Муниципального Совета города Павловска от 27.01.2016 № 1/8.1 «О проведении встречи с населением муниципального образования об основных результатах деятельности органов местного самоуправления города Павловска за 2015 год и задачах на 2016 год»,  Постановление Местной администрации от 01.02.2016  № 36 «О внесении изменений в Постановление Местной администрации города Павловска № 13 от 21.01.2013 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Местной администрацией города Павловска по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг в Санкт-Петербурге», Постановление Местной администрации от 01.02.2016  № 37 «Об отмене административного регламента Местной администрацией города Павловска по предоставлению муниципальной услуги по выдаче религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования города Павловска, утвержденного постановлением Местной администрации   города Павловска от 05.03.2014 № 40»
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
[image: image1.png]

Муниципальный Совет

города Павловска

РЕШЕНИЕ

от  27  января 2016 года

№ 1/8.1

О проведении встречи с населением

муниципального образования

об основных результатах деятельности органов местного

 самоуправления города Павловска за 2015 год

и задачах на 2016 год

        В целях информирования населения муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления города Павловска и должностных лиц местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск,

Муниципальный Совет города Павловска

РЕШИЛ:
1. Организовать  и провести встречу с населением  муниципального образования об основных результатах деятельности органов местного  самоуправления города Павловска за 2015 год и задачах на 2016 год.

2. Назначить проведение встречи с населением  муниципального образования:

24.03. 2016 в 16.00  по  адресу: Павловск, Конюшенная ул., д. 7, ЦККД «Павловск» .

3. Главе Местной администрации города Павловска Сызранцеву М.Ю. обеспечить организационное и техническое сопровождение подготовки и проведения мероприятия.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Павловск» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования города Павловска.
Глава муниципального образования города Павловска

В.В. Зибарев

[image: image2.png]

Местная администрация

города Павловска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2016 года

        № 36

	О внесении изменений в Постановление Местной        администрации города Павловска № 13 от 21.01.2013 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Местной администрацией города Павловска по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг в Санкт-Петербурге»

В связи с вступлением в силу Закона Санкт-Петербурга от 25.12.2015 № 871-170 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 18.06.2013 № 419 «О внесении изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2009 № 1593, от 24.12.2012 № 1366», в целях приведения нормативно-правовых  актов в соответствие с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Местная администрация города Павловска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления  Местной администрации города   Павловска № 13 от 21.01.2013 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Местной администрацией города Павловска по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг в Санкт-Петербурге», изложив Приложение 1 к постановлению в новой редакции.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом  бюллетене «Муниципальные новости города Павловска» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-pavlovsk.ru/.

3. Признать утратившим силу постановление Местной администрации города          Павловска от 22.06.2013 № 142 «О внесении изменений в постановление Местной  администрации города Павловска № 13 от 21.01.2013 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Местной администрацией города Павловска по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг в Санкт-Петербурге».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО Главы Местной администрации

города Павловска                                                                                                        Ю.Ю. Нефёдов

Приложение 1

к постановлению Местной администрации

города Павловска от 01.02.2016 № 36

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Местной администрацией города Павловска

по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных

(муниципальных) услуг в Санкт-Петербурге

	Наименование вопроса местного значения в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
	Наименование муниципальной услуги

	Оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом
	Предоставление натуральной помощи  малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом

	Организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	Предоставление консультаций жителям

муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома

	Осуществление регистрации трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, а также регистрации факта прекращения указанного договора
	Регистрация трудового договора, заключаемого работником с работодателем -                физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

_______________________________________

Регистрация факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с            работодателем - физическим лицом, не            являющимся индивидуальным предпринимателем

	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного          самоуправления

	Осуществление защиты прав потребителей
	Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей

	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством
	Выдача разрешений на вступление в брак             лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

[image: image3.png]

Местная администрация

города Павловска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2016 года

        № 37

	Об отмене административного регламента Местной администрацией города Павловска по предоставлению муниципальной услуги по выдаче религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования города Павловска, утвержденного постановлением Местной администрации   города Павловска от 05.03.2014 № 40

В связи с вступлением в силу Закона Санкт-Петербурга от 25.12.2015 № 871-170 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения нормативно-правовых актов в               соответствие с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Местная  администрация города Павловска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить административный регламент Местной администрацией города Павловска по предоставлению муниципальной услуги по выдаче религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования города                   Павловска, утвержденный постановлением Местной администрации города Павловска от 05.03.2014 № 40.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом               бюллетене «Муниципальные новости города Павловска» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-pavlovsk.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО Главы Местной администрации

города Павловска                                                                                                        Ю.Ю. Нефёдов

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Информационно-аналитический бюллетень «Муниципальные новости Павловска», выпуск № 3 от 01.02.2016
Официальное издание Муниципального Совета города Павловска. Учредитель, редакция, издатель: Муниципальный Совет города Павловска
Главный редактор: Зибарев В.В. Адрес редакции: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16, телефон: 465-17-73. Тираж 100 экз.
Отпечатано на копировальном оборудовании Местной администрации города Павловска, г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16.
Распространяется бесплатно.